
č. 0411/2016/DAR/OMI 

DDAARROOVVAACCÍÍ  SSMMLLOOUUVVAA    

  

________________________________________________________________________________  
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi: 
 
Berounská servisní a.s. 
Sídlo: Politických vězňů 156, 266 01 Beroun 
Zastoupena: Ing. Petrem Zemanem, členem představenstva 
IČO: 284 71 008 
DIČ: CZ 699000475 
zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze – oddíl B, vložka 14730 

(dále jen „Dárce“) 

a  

Město Beroun 
se sídlem Husovo náměstí 68, Beroun 1 
IČ: 00233129, DIČ: CZ 00233129 
Zastoupené: Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města             

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

 
 

II..  

PPŘŘEEDDMMĚĚTT  SSMMLLOOUUVVYY  

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru, a to dvou plastik 

a) busta / portrét (poprsí) Joachima Barranda o rozměru plastiky cca 78x45 cm 

b) a trilobit o rozměru plastiky 35x50 cm, 

obojí vyrobeno z umělého kamene. Autorem obou plastik je umělecký sochař Jiří Vydra  
dle Smlouvy o dílo, kterou uzavřel Dárce s tímto umělcem dne 30.5.2016 a jejíž jedno 
vyhotovení předal Obdarovanému při podpisu této smlouvy. Fotodokumentace plastik je 
přílohou této smlouvy.  

Dále obě plastiky společně také jen „Předmět daru“.  

2. Dárce prohlašuje, že Předmět daru je v jeho vlastnictví, tedy zejména, že zaplatil cenu díla dle 
Smlouvy o dílo specifikované v odst. 1. tohoto článku smlouvy, a že je oprávněn v dispozici 
s Předmětem daru způsobem vyplývajícím z této smlouvy.  

3. Dárce uzavřením této smlouvy převádí bezplatně na Obdarovaného vlastnické právo 
k předmětu daru, tj. k oběma výše uvedeným plastikám, a Obdarovaný podpisem této 
smlouvy poskytovaný dar přijímá. 

4. Přijetí daru dle této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Beroun dne 2. 11. 2016 
usnesením č. 540/2016. 

 

IIII..  

PPRRÁÁVVAA  AA  PPOOVVIINNNNOOSSTTII  AA  SSMMLLUUVVNNÍÍCCHH  SSTTAANN  

1. Dárce se zavazuje odevzdat, tj. předat, Předmět daru Obdarovanému ve sjednaném čase  
a na sjednaném místě a Dárce se zavazuje Předmět daru převzít, a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy.  

2. Obdarovaný se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem Předmětu daru i s jeho 
hodnotou a dalšími podmínkami Smlouvy o dílo specifikované v čl. I. odst 1. této smlouvy  
a dar poskytovaný na základě této smlouvy tedy přijímá s vědomím stavu i hodnoty Předmětu 
daru, včetně hodnoty umělecké.  



č. 0411/2016/DAR/OMI 

3. Dárce, jež je jednou ze společností koncernu (holdingu) pod obchodním označením 
TIPSPORT, poskytuje dar podle této smlouvy po vzájemné dohodě obou smluvních stran, kdy 
Obdarovaný Předmět daru umístí na veřejném prostranství na území vnitřní části města 
Berouna a ke každé z těchto plastik instaluje cedulku s informací: „Tato plastika je darem 
společnosti TIPSPORT a.s. městu Beroun“, a to o velikosti odpovídající místu vystavení tak, 
aby tento nápis byl viditelný a zřetelný. 

  

  

IIIIII..  

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

1. V ostatním se právní vztahy mezi smluvními stranami spojené s darováním dle této smlouvy 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku se 
souhlasem obou smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s  tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že sm louvu v  registru 
smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními 
stranami. 
 

Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to včetně všech případných 
příloh a dodatků a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout  
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
 
 
 
Podpisy smluvních stran: 
 
 
Dárce:       Obdarovaný: 
 
V Berouně dne 7. 11. 2016    V Berouně dne 8. 11. 2016 
 
 
 
 
_______________________    ________________________ 
Ing. Petr Zeman     Mgr. Ivan Kůs 
člen představenstva Berounská servisní a.s.  starosta města Beroun 

 
 
 
 
 
 

http://www.mesto-beroun.cz/

